
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  126 del Registro

COPIA

Oggetto:  Interventi di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici
adibiti ad uso scolastico. Lavori di adeguamento igienico sanitario, barriere architettoniche e
spazi  didattici  della  scuola  Elementare  sita  alla  via  F.lli  Ciardo.  Approvazione  Progetto-
definitivo esecutivo dell'importo di €. 216.640,00. 

L'anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di Ottobre, ore 14:00, nella
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei
sigg.

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 MELCARNE Gianfranco X

2 VITALI Daniele X

3 SERGI Anna Rita X

4 NUTRICATI Francesco X

5 ORLANDO Tiziana X

Partecipa il Segretario Generale  Dr. Davide Bisanti.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
pone in discussione l'argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 25/10/2021

Il Responsabile di Posizione
 DIONINO GIANGRANDE

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Addì: 25/10/2021

Il Responsabile di Ragioneria
 dr. Davide Bisanti

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:
-che nell’ambito degli interventi da realizzare sul territorio, il Comune di Gagliano del

Capo previa partecipazione ad avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione per l’assegnazione di
risorse agli enti locali, titolari delle competenze relative all’edilizia scolastica ai sensi della legge 11
gennaio 1926, n. 23 per lavori di  messa in sicurezza e adeguamento di spazi ed aule di edifici
pubblici  adibiti  ad uso scolastico è  risultato assegnatario dell’importo di €.  200.000,00 per  tali
finalità;  

-che gli interventi proposti per tale finanziamento e validati dalla struttura Ministeriale
sono quelli di seguito riportati: 

-Realizzazione di servizi igienici per addetti alla mensa scolastica; 
-Realizzazione di servizi igienici a servizio della palestra;  
-Realizzazione di ascensore di accesso a primo piano; 
-Manutenzione straordinaria di porzioni di lastricato solare;
-Rimozione di radiatori a muro e della tubazione dell’impianto di riscaldamento; 
-Sostituzione di pavimentazione interna sconnessa e ammalorata; 
-Sostituzione accessori bagni per bambini;      

-che al fine di dare attuazione alle opere come innanzi programmate, si è reso necessario
conferire  incarico  a  libero  professionista  per  l’espletamento  dei  servizi  tecnici  di  progettazione
definitiva – esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, calcoli
statici, direzione lavori, misure, contabilità, collaudo impianto ascensore e certificato di regolare
esecuzione.

Vista  la determinazione n.  432/2021 R.G. con la quale è stato conferito incarico   per
l’espletamento  del  servizio  tecnico  di  progettazione  definitiva-esecutiva,  coordinamento  della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, calcoli statici, direzione lavori, misure, contabilità,
collaudo  impianti  e  certificato  di  regolare  esecuzione  degli  interventi  predetti  di  adeguamento
igienico sanitario, barriere architettoniche e spazi didattici della scuola Elementare sita alla via F.lli
Ciardo per l’importo progettuale di €. 200.000,00 proposti per tale finanziamento e validati dalla
struttura Ministeriale, all’ing. Emiliano Zampironi con studio tecnico in Gagliano del Capo alla via
Isonzo, 4 per l’importo di €. 16.000,00 oltre a €. 320,00 per Inarcassa al 4%:

Dato  Atto  che  i  lavori  sono  tali  opere  sono  finanziate  per  l’importo  di  €.  200.000,00
nell’ambito degli investimenti destinati alla realizzazione di nuove opere pubbliche approvati con
Decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze n. 11 del
30.11.2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 20.11.2020 e per €. 18.000,00 con fondi
del bilancio comunale.

Dato atto che la spesa complessiva di  €. 16.640,00 è  finanziata con fondi  del  bilancio
comunale  allocati  sul  Cap.  con  imputazione  sul  Cap.  1313  Pd.C.  2.2.1.9.3-  Mis.  8  Prog.  1
“Manutenzione  straordinaria  scuole”  del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario  corrente;
CIG ZEA339275F.
CAP. Voce di P.E.G. P. d. C. Missione Programma Importo Codice CIG
1313 Manutenzione straordinaria scuole 2.2.1.9.3 8 1 16.640,00 ZEA339275F

           -che il Professionista ha sottoscritto il disciplinare di incarico conservato in atti; 

Visto  il  progetto  definitivo-esecutivo prodotto dal  professionista  e  acquisto agli  atti  di
ufficio in data 25.10.2021 al prot. n. 6465 con il quadro economico di seguito riportato: 

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



QUADRO ECONOMICO
Progetto di “Adeguamento igienico sanitario, barriere architettoniche e spazi didattici della

scuola Elementare sita alla via F.lli Ciardo”

 
 A1.1 Lavori a base d'asta € 144.561,24

 A1.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (A1.1) € 5.438,76

A A1.1+A1.2 Totale lavori e oneri della sicurezza € 150.000,00

B  Somme a disposizione dell'amministrazione  

 B.1 IVA sui lavori e oneri della sicurezza 10% € 33.000,00

 

B.3

Spese  tecniche  per  progettazione  esecutiva,  direzione  dei
lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e
di  esecuzione,  misure,  contabilità,  certificato  di  regolare
esecuzione e assistenza al collaudo € 16.000,00

 B.4 Contributo inarcassa al 4% su B3 € 640,00

 B.5 IVA su spese tecniche (B.3+B,4)  22% € 0,00

 B.5 rilievi accertamenti indagini € 1.500,00

 B.7 Incentivi ex art. 113 del Dlgs 50/2016 € 500,00

 B.8 Spese eventuali commissioni giudicatrici € 500,00

 B.9 Spese per pubblicità € 1.000,00

 B.10 Imprevisti € 10.500,00

 B.11 collaudo statico- accertamenti di laboratorio ecc. € 3.000,00

 B.12 Economie  

 Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 66.640,00

   € 216.640,00

e costituito dagli elaborati e tavole grafiche di seguito elencati:  
All. 1 Relazione tecnica 
All. 2 Quadro economico
All. 3 Computo metrico estimativo
All. 4 Elenco dei prezzi unitari
All. 5 Quadro di incidenza della manodopera
All. 6 Piano di sicurezza e coordinamento
All. 7 Cronoprogramma dei lavori
All. 8 Fascicolo tecnico dell’opera
All. 9 Capitolato speciale di appalto 
All. 10 Schema di contratto
All. 11 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 

Tav. 1 Inquadramento territoriale
Tav. 2 Stato dei luoghi a piano terra
Tav. 3 Stato dei luoghi a piano primo
Tav. 4 Rilievo fotografico a piano terra
Tav. 5 Rilievo fotografico a piano primo
Tav. 6 Progetto degli interventi a piano terra
Tav. 7 Progetto degli interventi a piano primo

Dato atto che il progetto contempla le opere come già validate dal Ministero dell’Istruzione
come di seguito elencate: 

-Realizzazione di servizi igienici per addetti alla mensa scolastica; 

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



-Realizzazione di servizi igienici a servizio della palestra;  
-Realizzazione di ascensore di accesso a primo piano; 
-Manutenzione straordinaria di porzioni di lastricato solare;
-Rimozione di radiatori a muro e della tubazione dell’impianto di riscaldamento; 
-Sostituzione di pavimentazione interna sconnessa e ammalorata; 
-Sostituzione accessori bagni per bambini;      

Visto il verbale di validazione prot. n. 6466 del 25.10.2021;  

Ritenuto necessario  procedere  alla  approvazione  della  progettazione  definitiva-esecutiva
degli interventi di  “Adeguamento igienico sanitario, barriere architettoniche e spazi didattici della
scuola Elementare sita alla via F.lli Ciardo” dell’importo progettuale di €. 216.640,00.

Preso atto  che occorre preventivamente garantire le risorse sul bilancio comunale ai fini
dell’affidamento dei lavori;

  Visto il  Documento  Unico  di  programmazione  per  gli  anni  2021-2023  approvato  con
deliberazione del C.C. n. 13 del 29.06.2021; 

Visto  il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del
30.06.2021; 

Vista la  deliberazione  del  C.C.  di  salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio  n.  24  del
19.10.2021; 

Visti i pareri espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs
267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese nelle forme di legge; 

DELIBERA

1.  Di approvare il progetto definitivo-esecutivo degli interventi di  “Adeguamento
igienico sanitario, barriere architettoniche e spazi didattici della scuola Elementare
sita  alla  via  F.lli  Ciardo”  dell’importo  progettuale  di  €.  216.640,00,  redatto
dall’Ing. Emiliano Zampironi e ripartito nel quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO
Progetto di “Adeguamento igienico sanitario, barriere architettoniche e spazi didattici della

scuola Elementare sita alla via F.lli Ciardo”

 
 A1.1 Lavori a base d'asta € 144.561,24

 A1.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (A1.1) € 5.438,76

A A1.1+A1.2 Totale lavori e oneri della sicurezza € 150.000,00

B  Somme a disposizione dell'amministrazione  

 B.1 IVA sui lavori e oneri della sicurezza 10% € 33.000,00

 

B.3

Spese  tecniche  per  progettazione  esecutiva,  direzione  dei
lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e
di  esecuzione,  misure,  contabilità,  certificato  di  regolare
esecuzione e assistenza al collaudo € 16.000,00

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



 B.4 Contributo inarcassa al 4% su B3 € 640,00

 B.5 IVA su spese tecniche (B.3+B,4) 22% € 0,00

 B.5 rilievi accertamenti indagini € 1.500,00

 B.7 Incentivi ex art. 113 del Dlgs 50/2016 € 500,00

 B.8 Spese eventuali commissioni giudicatrici € 500,00

 B.9 Spese per pubblicità € 1.000,00

 B.10 Imprevisti € 10.500,00

 B.11 collaudo statico- accertamenti di laboratorio ecc. € 3.000,00

 B.12 Economie  

 Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 66.640,00

   € 216.640,00

e costituito dagli elaborati e tavole grafiche di seguito elencati:  
All. 1 Relazione tecnica 
All. 2 Quadro economico
All. 3 Computo metrico estimativo
All. 4 Elenco dei prezzi unitari
All. 5 Quadro di incidenza della manodopera
All. 6 Piano di sicurezza e coordinamento
All. 7 Cronoprogramma dei lavori
All. 8 Fascicolo tecnico dell’opera
All. 9 Capitolato speciale di appalto 
All. 10 Schema di contratto
All. 11 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 

Tav. 1 Inquadramento territoriale
Tav. 2 Stato dei luoghi a piano terra
Tav. 3 Stato dei luoghi a piano primo
Tav. 4 Rilievo fotografico a piano terra
Tav. 5 Rilievo fotografico a piano primo
Tav. 6 Progetto degli interventi a piano terra
Tav. 7 Progetto degli interventi a piano primo

2. Di  dare  atto che  le  opere  sono  finanziate  per  l’importo  di  €.  200.000,00
nell’ambito  degli  investimenti  destinati  alla  realizzazione  di  nuove  opere
pubbliche  approvati  con  Decreto del  Ministro  dell'interno  di  concerto  con  il
Ministro  dell'economia  e  delle  finanze n.  11  del  30.11.2020  pubblicato  sulla
Gazzetta Ufficiale n. 289 del 20.11.2020 e per €. 18.000,00 con fondi del bilancio
comunale, il tutto allocato sul cap. 1313 “manutenzione straordinaria scuole” P dei
C. 2.2.1.9.3 –Miss. 8 Prog. 1 ; 

3. Confermare Responsabile del Procedimento il Geom. Franco Caputo in servizio
presso l’ufficio Tecnico Settore Pianificazione Territoriale già’ individuato in fase
di richiesta del finanziamento. 

4. Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sull’albo  pretorio  on  line  del
Comune e sull’apposita sezione sito istituzionale relativa alla trasparenza;

5. Di  demandare  al  Responsabile  del  Procedimento  e  del  Settore Pianificazione
Territoriale  gli  adempimenti  consequenziali  al  fine  di  dare  attuazione
dell’intervento programmato. 

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



6. Di dare atto che l’intervento di cui trattasi  sarà inserito nella programmazione
triennale delle opere pubbliche per gli anni 2021-2023;  

Con successiva votazione palese;  

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente seguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del DLgs. N. 267/2000.

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
Dott. Gianfranco MELCARNE

Il Segretario Generale
 Dr. Davide Bisanti

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del

Comune dal ________ 26/10/2021________ al ________10/11/2021________ ai sensi dell'Art.124

c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Gagliano del Capo,  26/10/2021 
IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Davide Bisanti

Copia conforme all'originale.
Il Segretario Comunale

Dr. Davide Bisanti

INVIO DELLA DELIBERAZIONE
     
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 - D.Lgs.18/8/2000,

N°267), nota N. ______ del __________________.

[   ]   (Art.135 del - D.Lgs. 18/8/2000, N°267)

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[  ] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione 
(Art. 134, c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267)

[ X ] Dichiarazione di immediata eseguibilità. (Art. 134, c. 4 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000.

Gagliano del Capo, Lì ____________________
IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Davide Bisanti

C
o

m
u

n
e

 d
i G

a
gl

ia
no

 d
el

 C
a

p
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
2

6
/2

0
2

1
 d

e
l 2

5
/1

0
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: I
n

te
rv

e
n

ti 
di

 m
e

ss
a

 in
 s

ic
ur

e
zz

a
 e

 a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

 d
i s

p
a

zi
 e

 a
ul

e
 d

i e
d

ifi
ci

 p
u

bb
lic

i a
d

ib
iti

 a
d

 u
so

 s
co

la
st

ic
o

. 
La

vo
ri

 d
i a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 ig

ie
n

ic
o

 s
a

ni
ta

ri
o

, 
b

a
rr

ie
re

 a
rc

hi
te

tto
n

ic
h

e
 e

 s
p

a
zi

 d
id

a
tti

ci
 d

e
lla

 s
cu

o
la

 E
le

m
e

n
ta

re
 s

ita
 a

lla
 v

ia
 F

.ll
i C

ia
rd

o
. 

A
p

p
ro

va
zi

on
e

 P
ro

g
e

tto
-d

e
fin

iti
vo

 e
se

cu
tiv

o
 d

e
ll'

im
p

o
rt

o
 d

i €
. 

2
1

6
.6

4
0

,0
0

. 
F

ir
m

a
to

 d
a

: D
a

vi
d

e
 B

is
a

n
ti 

--
- 

M
E

L
C

A
R

N
E

 G
IA

N
F

R
A

N
C

O


